
 

 

             
                                                                       

Informace pro žadatele zkoušek odborné způsobilosti v oboru speciální ochranné dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace (DDD) 
 

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) zajišťuje zkoušky odborné způsobilosti 
v oboru DDD podle § 58 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), a § 2 až 9 vyhlášky                                    
č. 490/2000 Sb., o rozsahu znalostí a dalších podmínkách k získání odborné způsobilosti v některých 
oborech ochrany veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 490/2000 Sb.“). 
 

Termín zkoušky: úterý 9. 4. 2024. 
 

Místo konání zkoušky: HSHMP, Rytířská 404/12, Praha 1, velká zasedací místnosti, 2. p., č. dveří 205.  
 

Ke zkoušce je nutné doručit HSHMP přihlášku, k ní doložit: 
 

- Úředně ověřenou kopii dokladu o absolvování odborného kurzu, pokud ho uchazeč absolvoval; 
doklad o základním odborném kurzu u zkoušky dle odst. 1) paragrafu § 58 zák. č. 258/2000 Sb., 

- doklad o absolvování speciálního mistrovského kurzu u zkoušky podle odst. 2) paragrafu § 58                         
zák. č. 258/2000 Sb., 

- doklad o absolvování odborného kurzu pro práci s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami                 
u zkoušky dle odst. 3) paragrafu § 58 zák. č. 258/2000 Sb., 

- popř. jiné doklady o získání předepsaných odborných znalostí a praktických dovedností 
v rozsahu upraveném vyhláškou č. 490/2000 Sb. (např. potvrzení zaměstnavatele o délce a obsahu 
praxe). 

 

Podepsanou přihlášku ke zkoušce je možno doručit na adresu HSHMP poštou, osobně doručit                                                         
na kteroukoliv podatelnu HSHMP nebo doručit digitálně podepsanou přihlášku pomocí datové schránky. 
Jedna přihláška může sloužit pro přihlášení ke zkoušce podle více odstavů § 58 (odst. 1, 2 nebo 3). 
 

Zkouška odborné způsobilosti sestává z písemné a ústní části; jejím obsahem je ověření znalostí 
získaných v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 vyhlášky č. 490/2000 Sb. Podmínkou pro připuštění k ústní 
části zkoušky je úspěšné vykonání písemného testu, čímž se rozumí zodpovězení alespoň dvou třetin 
otázek. 
 

Osvědčení o odborné způsobilosti vydá orgán ochrany veřejného zdraví (HSHMP) fyzické osobě, která 
úspěšně složila zkoušku před komisí. Osvědčení o odborné způsobilosti je platné po dobu 5 let ode dne 
jeho vydání. Za vydání osvědčení se platí správní poplatek, který činí 1 000 Kč dle Položky 22 písm. b) 
Sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Poplatek se platí formou kolkové známky, 
kterou si uchazeč přinese s sebou ke zkoušce. 
 

Další informace jsou dostupné na odkazu www.hygpraha.cz/zkousky-ddd nebo Vám více informací  
poskytne Bc. Jaroslava Bezděčná, DiS., odborný rada epidemiologického oddělení, telefon: 
+420 296 336 709. 

 
MUDr. Zdeňka Shumová 
ředitelka 
 

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“ 
 

 Naše č. j.: HSHMP 15149/2024 

 Spisová zn.: S-HSHMP 15149/2024 

 Vyřizuje: Bc. Jaroslava Bezděčná, DiS. 

 Tel.: 296 336 709 

 E-mail: jaroslava.bezdecna@hygpraha.cz 

 V Praze dne: 19. 3. 2024 

 Počet listů/příloh: 1/0  

 

Široká veřejnost 

http://www.hygpraha.cz/zkousky-ddd

		2024-03-19T16:32:49+0100




